
Página: 1 / 2

Nr.:   8/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

8/2025

30/01/2025

E-mail: contab@bracodotrombudo.sc.gov.br  Site: https://www.bracodotrombudo.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO
Praça da Independência., 25 - Centro - Braço do Trombudo
CEP: 89178-000 CNPJ: 95.952.230/0001-67 Telefone: (47) 3547-0179

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

30/01/2025
Dispensa de licitação
8/2025 - DL
8/2025

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE IMPLEMENTOS DO
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO
TROMBUDO/SC.

Participante: MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENTOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Base de pedra do afiador - JF92 C120 4,000 UND 334,00 1.336,00

2 CABO DE COMANDO DO QUEBRA JATO CPL - JFC120/C60/C 40 2,000 UND 301,00 602,00

3 CONJ. COROA E PINHO - JF 90 92 120 2,000 UND 480,00 960,00

4 CONJUNTO DE FIXACAO TRAVA - JF90Z 2,000 UND 125,00 250,00

5 CONTRA FACA COL LEVE/PESADA - JF120 CINZA 4,000 UND 200,00 800,00

6 CONTRA PINO - DA COROA 4,000 UND 23,00 92,00

7 ENGATE DA ENGRENAGEM - DE CORTE 2,000 UND 57,00 114,00

8 ENGRENAGEM DE COMANDO - Z-18 3,000 UND 195,00 585,00

9 ENGRENAGEM DO CILINDRO DENTADO MOVE - Z-34 2,000 UND 295,00 590,00

10 Engrenagem do cilindro liso - Z-24 1,000 UND 195,00 195,00

11 FACA INFERIOR - DA PLATAFORMA 2,000 UND 125,00 250,00

12 KIT DE FACAS CPL JF - C120 (PERFIL) 1,000 UND 2.704,00 2.704,00

13 KIT FACAS JF - C120 PARALELO AB 24,000 UND 137,00 3.288,00

14 KIT PROTEÇAO INTERNA INFERIOR - + SUPERIOR CPL BICA SAIDA
C120

1,000 UND 522,00 522,00

15 MANCAL TAMPA DO TAMBOR DA PLAT - JF1000 AT 1,000 UND 245,00 245,00

16 MOLA 7 X 37 X 52 PASSO 16 COMP 260MM JF - 1600 C120 CI NZA 2,000 UND 125,00 250,00

17 PAR SEXT 10 X 25 MB 1,00 CL 8.8 RI ZB - FACA C120 CINZA 4,000 UND 2,00 8,00

18 PAR. SEXT. - 11,11X15,88 (7/16"X5/8") 5,000 UND 8,00 40,00

19 PARAFUSO FRANCES - 8.8 10 X 40 MA 6,000 UND 3,00 18,00

20 PINO ELASTICO - 8 X 80 4,000 UND 3,00 12,00

21 PINO ELASTICO - M 5 X 80 4,000 UND 2,00 8,00

22 PINO SEGURANCA FUSIVEL ESPECIAL - 8 X 58 JF 120 AT-10 00
TRATADO

20,000 UND 16,00 320,00

23 RASPADOR INFERIOR - CENRAL DA SERRA CIRCULAR 1,000 UND 65,00 65,00

24 Rolamento 6204 - ZZ C3 1° LINHA NSK 2,000 UND 32,00 64,00

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 30/01/2025, às 13:49:22. Protocolo: a36d81de-6c64-4316-bc26-4218e69d759f



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
25 ROLAMENTO 6205 - ZZC3 NSK 1° LINHA 7,000 UND 35,00 245,00

26 Rolamento 6206 - ZZC3 NSK 1° LINHA 14,000 UND 50,00 700,00

27 ROLAMENTO 6307 - DDU C3 1 LINHA NSK 5,000 UND 94,00 470,00

28 ROLAMENTO 6308 - DDU C3 NSK 1,000 UND 120,00 120,00

29 ROLAMENTO AXIAL 51106 - 30,00 X 47,00 X 11,00 JF AT1000 GBR 2,000 UND 22,00 44,00

30 TRAVA CIRCULAR DO MANCAL DO TAMBOR - DA PLAT JF10 00 AT 2,000 UND 15,00 30,00

31 VEDACAO COMPLETA DO CILINDRO DENTADO - MOVEL 1,000 UND 65,00 65,00

Total do Participante: 14.992,00

Total Geral: 14.992,00

Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura 08.001.20.606.0008.2044.3.3.90.00.00 R$ 14.992,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

30/01/2025Braço do Trombudo,

Adriano Treinatti

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: Taissa.Hoel. Emissão: 30/01/2025, às 13:49:22. Protocolo: a36d81de-6c64-4316-bc26-4218e69d759f


		2025-01-30T15:37:30-0300
	ADRIANO TREINATTI:00866517901




